

BILAN

Actif	Du 01/01/2009 au 31/12/2009			31.12.2008
	Brut	Amort	Net	Total
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 691.33	5 674.14	3 017.19	
FRAIS D'ETABLISSEMENTS				
FRAIS D'AUGMENTATION DE CAPITAL				
FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT				
CONCES. BREVETS LICENCES MARQUES				
DROIT AU BAIL				
AUTRES	8 691.33	5 674.14	3 017.19	
AVANCES ET ACOMPTES				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	160 060.29	134 993.76	25 066.53	19 601.79
TERRAINS				
CONSTRUCTIONS SUR SOL PROPRE				
CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI				
INSTALLATION TECHNIQUE MATERIEL ET OUTILLAGE	43 872.30	38 386.74	5 485.56	6 199.07
AUTRES	116 187.99	96 607.02	19 580.97	13 402.72
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS				
AVANCES ET ACOMPTES				
IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROITS				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	500.00		500.00	1 896.22
PARTICIPATIONS				
CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
AUTRES TITRES IMMOBILISES				
PRETS				
AUTRES	500.00		500.00	1 896.22
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (1)	169 251.62	140 667.90	28 583.72	21 498.01
STOCKS ET ENCOURS				
MATIERES PREMIERES & AUTRES APPROVISIONNEMENTS				
EN COURS DE PRODUCTION				
PRODUITS INTERMEDIAIRES				
MARCHANDISES				
FOURNISSEURS AVANCES ET ACOMPTES VERSES/COMMANDES				
CREANCES	50 609.96	123.01	50 486.95	47 952.42
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	11 296.00	123.01	11 172.99	10 515.95
AUTRES	39 313.96		39 313.96	37 436.47
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	180 451.50		180 451.50	
DISPONIBILITES	15 087.54		15 087.54	230 942.28
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 049.99		3 049.99	12 750.04
TOTAL ACTIF CIRCULANT (2)	249 198.99	123.01	249 075.98	291 644.74
CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (3)				
PRIMES DE REMBOURSEMENTS D'EMPRUNTS (4)				
ECART DE CONVERSION ACTIF (5)				
TOTAL GENERAL	418 450.61	140 790.91	277 659.70	313 142.75

BILAN

Passif	31/12/2009	31.12.2008
	Montant	Total
FONDS PROPRES		
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	60 260.67	60 260.67
ECART DE REEVALUATION		
RESERVES	92 115.08	92 115.08
REPORT A NOUVEAU	-2 478.55	6 021.29
RESULTAT DE L'EXERCICE	-14 186.75	-8 499.84
TOTAL FONDS PROPRES (1)	135 710.45	149 897.20
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE		
ECART DE REEVALUATION		
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS REGLEMENTES		
DROITS DES PROPRIETAIRES		
TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS (2)		
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (1 + 2)	135 710.45	149 897.20
PROVISIONS POUR RISQUES	34 878.00	35 327.00
PROVISIONS POUR CHARGES		
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (3)	34 878.00	35 327.00
FONDS DEDIES (4)	15 584.00	31 184.00
EMPRUNTS OBLIGATAIRES		
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDITS		
EMPRUNTS ET DETTES FINANCEURS DIVERS		
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	9 240.04	22 799.96
DETTES FISCALES ET SOCIALES	66 290.62	56 467.00
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES		
AUTRES DETTES	9 891.25	10 062.25
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	6 065.34	7 405.34
TOTAL DETTES (5)	91 487.25	96 734.55
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (6)		
TOTAL GENERAL	277 659.70	313 142.75

COMPTE DE RESULTAT

Sélection période du 01/01/2009 au 31/12/2009

Toutes les écritures

Charges (ttc)	Du 01/01/2009 au 31/12/2009		31.12.2008
	Montant	Total	Total
CHARGES D'EXPLOITATION			
ACHATS DE MARCHANDISES			
VARIATION DE STOCK			
ACHATS MATIERES PREMIERES AUTRES APPROVISIONNEMENTS	26 675.47		39 198.79
VARIATION DE STOCK			
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERIEURES	274 206.66		283 811.52
IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	32 447.59		29 697.24
SALAIRES ET TRAITEMENTS	458 910.71		405 939.49
CHARGES SOCIALES	137 961.20		122 410.72
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		47 606.75	9 353.40
/IMMOBILISATIONS : DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	12 605.74		8 245.71
/IMMOBILISATIONS : DOTATION AUX PROVISIONS	34 878.00		
/ACTIF CIRCULANT : DOTATION AUX PROVISIONS	123.01		1 107.69
RISQUES & CHARGES : DOTATION AUX PROVISIONS			
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION			
AUTRES CHARGES	1 132.74		270.28
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (1)		978 941.12	890 681.44
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (2)			
CHARGES FINANCIERES			
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
INTERETS ET CHARGES ASSIMILES			
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE			
CHARGES NETTES / CESSION VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (3)			
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
SUR OPERATIONS DE GESTION			1.53
SUR OPERATION EN CAPITAL			
DOTATION AUX PROVISIONS REGLEMENTEES			
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS EXCEPTIONNELS			
DOTATION AUX PROVISIONS REGLEMENTEES STOCKS			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (4)			1.53
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES (5)			
PARTICIPATION DES SALARIES AU RESULTAT (6)			
IMPOTS SUR LES SOCIETES (7)			
TOTAL DES CHARGES		978 941.12	890 682.97
SOLDE CREDITEUR = BENEFICE			
TOTAL GENERAL		978 941.12	890 682.97

COMPTE DE RESULTAT

Produits (ttc)	Du 01/01/2009 au 31/12/2009		31.12.2008
	Montant	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
VENTES DE MARCHANDISES			
PRODUCTION VENDUE	215 809.13		187 591.17
SOUS-TOTAL A		215 809.13	187 591.17
PRODUCTION STOCKEE			
PRODUCTION IMMOBILISEE			
SUBVENTION D'EXPLOITATION	676 732.98		646 273.20
REPRISES SUR PROVISIONS TRANSFERT DE CHARGES	38 195.29		5 032.96
COLLECTES			
COTISATIONS	8 090.00		7 946.00
AUTRES PRODUITS	8 686.00		11 444.93
SOUS-TOTAL B		731 704.27	670 697.09
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		947 513.40	858 288.26
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (2)			
PRODUITS FINANCIERS			
DE PARTICIPATION			
D'AUTRES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT ET CREANCES			
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 640.97		8 185.59
REPRISES SUR PROVISIONS			
TRANSFERT DE CHARGES			
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE			
PRODUITS NETS / CESSION VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (3)		1 640.97	8 185.59
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
SUR OPERATIONS DE GESTION			53.28
SUR OPERATIONS EN CAPITAL			40.00
REPRISES SUR PROVISIONS			
TRANSFERT DE CHARGES			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (4)			93.28
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	15 600.00		15 616.00
TOTAL DES PRODUITS		964 754.37	882 183.13
SOLDE DEBITEUR = PERTE		14 186.75	8 499.84
TOTAL GENERAL		978 941.12	890 682.97